
       

 

 

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

Лопанского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Лопанского сельского поселения 

Целинского района от 30.09.2016 года №2 

«О земельном налоге»                                                        Протокол № 17 

 

Принято 

Собранием депутатов                                                     15 ноября 2023 года    

 

         В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части II Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2023 № 389 «О внесении изменений в части первую 

и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 

1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации»  

  Собрание депутатов Лопанского сельского поселения, 

 

Решило: 

 

        1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Лопанского сельского 

поселения от 30.09.2016 года № 2 «О земельном налоге»: 

 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

    1) 0.3 процента в отношении следующих земельных участков: 

-      отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

-    занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 



-     ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд. 

2)    1,5 процента в отношении прочих земельных участков.». 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник 

Власти». 

     3. Настоящие решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

    4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по  

      экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности 

      ЕА.Иванча. 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава Лопанского сельского поселения                                М.В.Бреславская   

 

 

 

 

с. Лопанка 

     15 ноября 2023 года 

    № 32 

 


